— striduntque cavernis

Strictura chalybum, & fornacibus ignis anhelat.

¶ Stricturæ pro Massis terræ, ex qua ferrum sit. Plin. lib. 3. 4. cap. 14. Aliud rubiginem celerius sentit, stricturæque vocantur ex omnes, quod non in aliis metallis, à stringenda acie vocabulo imposito. Bud.

Stilo, as, vide *Stria*.

Stritare, Stritabillare, est agtè consistere, hinc

Seritabillæ ex dicebantur mulieres, quæ & scrupedæ, quæ nimirum præ pedum vitio ingredi vix possent. Varr. lib. 6. de L.L.

**S**trix, igit, avis quædam nocturna & importuna, à stridendo dicta. { *σφεντος*. **GAL.** Chevesche ou fré syre, chevrette. **ITAL.** Strega. **GERM.** Ein scheue sichter nachtuogel nachtroiggen heuse. **HISP.** La bruja, ave de la noche. **ANGL.** A shrill voice. } Lucanus lib. 6

Quod trepidus bubo, quod strix nocturna queruntur.

Plin. lib. 11. cap. 39. Fabulosum enim arbitror de strigibus, ubera eas infantium labris immulgere. Esse in maledictis jam antiquis strigem convenit: sed quæ sit avium, constare non arbitror. Hæc Plinius. Ovidius autem infantes sine nutricum custodia relictos à strigibus è cunis rapi tradit, sanguinemque omnem ab illis exsorberi. Sic enim: habet 6. Fast.

Sunt avida volucres, non que Phineia mensis

Guttiura fraudabant: sed genus inde trahunt:

Grande caput, stantes oculi, rostra apta rapina:

Canities pennis, unguibus hamus inest.

Nocte volant, puerisque petunt nutricis egentes

Et viviant cunis corpora raptæ suis.

Carpare dicuntur laetentia viscera restris:

Et plenum potu sanguine guttur habent.

Est illis strigibus nomen: sed nominis huius

Causa, quod horrenda stridere nocte solent.

Ab hujus avis nocturno striges appellamus mulieres puellulos fascinantes suo contactu, & lactis mammarumque oblatione. Se-renus,

Præterea si foris premit strix atræ puellos

Vix, immulgens exercitæ ubera labris.

¶ Striges etiam dicuntur olera vilia, ut apud Plaut. in Pseud. sc. 2. act. 2. Hei homines eoenas sibi coquunt: quum condunt, Non condimentis condunt, sed strigibus. q. d. Quæ condimenta adhibent alij coqui distorquere & disruciare intestina solent, tanquam striges quædam. ¶ Strix, frumenti genus, apud Hippocratem.

**S**trobilus, { *בָּרְנִים*. *σπόλια*. **GAL.** Vne pomme de pin. **ITAL.** Pina. **GERM.** Ein zirbelnusliy / ist die frucht des siechten baums. **HISP.** Piñon ò piña. } Nux pinea, quæ & cocculus, & à forma conus appellatur, ut non uno in loco testatur Galenus. Ab hujus similitudine & carduum sativum, strobilum à Romanis fuisse appellatum, autor est Dioscorides, voce quidem Graeca, sed tunc fortè quotidiana, & in usum populi recepta. Habet enim carduus in summo caule capitula quædam pineæ nuci non absimilia. Quin & pinum ipsam strobilon aliquando legimus appellari. Plinius quoque arborem quædam ex pinastorum genere hoc nomine appellat: cujus verba sunt hæc lib. 16. cap. 10. Easdem arbores alio nomine esse per oram Italiae, quas strobilos vocari plerique arbitrantur, sed graciles, succinætioresque, & enodes, liburnicatum ad usus, pendere sine resina. ¶ Est & Strobilus, nomen servi. Plaut. Aulul. sc. 4. a. 1. Heus Strobile sequere me. ¶ Item saltationis genus, apud Pollucem. ¶ Eodem etiam nomine ab Aristotele vocantur flatus ex inferiore loco sursum revoluti.